
PA\880324LT.doc PE473.939v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Užsienio reikalų komitetas

2011/0199(COD)

13.10.2011

NUOMONĖS PROJEKTAS
Užsienio reikalų komiteto

pateiktas Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies 
keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 1931/2006 ir kuriuo Kaliningrado sritis ir 
konkretūs Lenkijos administraciniai rajonai įtraukiami kaip reikalavimus 
atitinkanti pasienio teritorija
(COM(2011) 0461 – C7-0213/2011 – 2011/0199(COD))

Nuomonės referentas: Krzysztof Lisek



PE473.939v01-00 2/3 PA\880324LT.doc

LT

PA_Legapp



PA\880324LT.doc 3/3 PE473.939v01-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Taikant įvairias priemones, susijusias su asmenų judėjimu, Europos Sąjungos ir Rusijos 
bendradarbiavimui reikia skirti ypatingą dėmesį. Tai sudėtingas klausimas, ypač atsižvelgiant 
į Kaliningrado sritį. Šis ypatingos padėties anklavas, kurį visiškai supa ES valstybės narės, yra 
labai svarbus siekiant Baltijos jūros regiono šalių bendradarbiavimo politikos, ekonomikos, 
aplinkosaugos ir kultūros srityse, taip pat atsižvelgiant į gerus kaimyninius šiame regione
gyvenančių žmonių ryšius. Šiuo tikslu jau rastas vienas sprendimas – 2003 m. priimtas 
Tarybos reglamentas Nr. 693/2003, kuriame numatytos pagrindinės nuostatos, pagal kurias 
išduodamas supaprastintas tranzito dokumentas (STD) ir supaprastintas tranzito geležinkeliu 
dokumentas (STGD).

Siekdama parengti konkrečias priemones, kurias taikant būtų sudarytos sąlygos geriems 
kaimyniniams ES ir Rusijos santykiams, Komisija pasiūlė iš dalies keisti pasienio vietinio 
eismo taisykles, kurios nustatytos Reglamente Nr. 1931/2006. Atsižvelgdama į ankstesnį 
Lenkijos pasiūlymą, Komisija pasiūlė išplėsti pasienio vietinio eismo taisyklių taikymo sritį ir 
jas taikyti visoje Kaliningrado srityje bei susijusioje Lenkijos teritorijoje. Šis sprendimas yra 
pagrįstas ne tik Šengeno erdvės saugumo požiūriu, bet juo taip pat ypatingai atsižvelgiama į 
veiksmus, kurių ėmėsi valstybės narės ir Komisija bendradarbiavimo pagal Europos 
kaimynystės politiką srityje. Šiuo tikslu šį pasiūlymą reikia visapusiškai remti kaip priemonę, 
kuria bus išvengiama nenatūralaus Kaliningrado srities padalijimo į teritorijas, kurioms bus 
taikomos arba netaikomos esamos Reglamente nustatytos pasienio vietinio eismo taisyklės 
(iki 30, o konkrečiais atvejais iki 50 kilometrų nuo valstybės sienos). Pasiūlymas iš dalies 
keisti Reglamentą Nr. 1931/2006 taip pat yra svarbus atsižvelgiant į tarpvalstybinį 
bendradarbiavimą, plėtojamą pagal Europos kaimynystės politiką.

ES institucijos turėtų remti sąlygų, kuriomis vyksta žmonių judėjimas iš vienos valstybės į 
kitą, gerinimą. Tai papildo judėjimo taikant vizas nuostatas, tačiau jų nepakeičia; šiuo tikslu 
reikėtų atsižvelgti į nuolat vykdomas naujas derybas dėl susitarimų dėl vizų išdavimo tvarkos 
supaprastinimo, taip pat į pasirengimą ES ir Rusijos dialogui vizų klausimu. Taigi 
Reglamento Nr. 1931/2006 pakeitimas padės kurti geresnius ES ir Rusijos kaimyninius 
santykius ir Europos Parlamentas mano, kad tai tinkama proga juo pasinaudoti.

******

Užsienio reikalų komitetas ragina atsakingą Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų 
komitetą siūlyti Europos Parlamentui priimti per pirmąjį svarstymą savo poziciją perimant 
Komisijos pasiūlymą.


